

Protokół Nr 5/15
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rolnictwa
które odbyło się 23 czerwca 2015 r

Udział w posiedzeniu wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności załączoną do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu komisji udział wzięli:

1. Przewodnicząca rady – Elżbieta Kuchta,
2. Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Zagospodarowania Przestrzennego- Joanna Wereszczyńska,
3. Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej- Magdalena Szochner- Siemińska,
4. Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska- Dominika Kacprzyńska,
5. Naczelnik Wydziału Inwestycji, Infrastruktury i Rozwoju- Andrzej Dziegielewski.
6. Naczelnik Wydziału Organizacji Urzędu- Joanna Ziółkiewicz,
7. Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty- Magdalena Bogucka.

Posiedzenie trwało od godz. 9⁰⁰-15³⁰.

Posiedzeniu przewodniczył przewodniczący komisji Michał Drajkowski.

Przewodniczący komisji powitał wszystkich obecnych, stwierdził kworum i odczytał proponowany porządek obrad.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Zaopiniowanie uchwał w sprawach:
 - a) zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem wykonania budżetu,
 - b) udzielenia Wójtowi Gminy Słupno absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok,
 - c) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupno na lata 2015-2020,
 - d) zmieniającą Uchwałę Budżetową Gminy Słupno na 2015 rok,
 - e) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Słupnie za 2014 rok,
 - f) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego gminnego Ośrodka Kultury Słupno z/s w Cekanowie za rok 2014,
 - g) w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dzieci w żłobku prowadzonym przez Gminę Słupno oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie,
 - h) w sprawie powołania Gminnego Zespołu ds. Wyborów Ławników do Sądów Powszechnych,
 - i) w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy Słupno,
 - j) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Słupno,
 - k) powołania Młodzieżowej Rady Gminy Słupno i nadania jej statutu,
 - l) ustalenia zasad przyznawania stypendiów Wójta Gminy Słupno dla szczególnie uzdolnionych uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Słupno uczęszczających do szkół ponadgimnazjalnych.
3. Sprawy Różne

Przewodniczący komisji Michał Drajkowski poddał pod głosowanie zaproponowany porządek obrad. Głosowało 5 radnych, 5 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2a

Skarbnik Elżbieta Syrkowska odczytała treść uchwały Nr PŁ. 164.2015 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z 24 kwietnia 2015 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonych przez Wójta Gminy Słupno sprawozdaniach z wykonania budżetu za 2014 rok ze szczególnym uwzględnieniem i omówieniem uwag przedstawionych przez RIO.

Radna Jadwiga Lewicka zapytała czy skarbnik musi w jakikolwiek sposób odnieść się do uwag Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Skarbnik odpowiedziała, że nie. Wyjaśniła, że RIO badając przedłożone sprawozdania finansowe wskazują na nieprawidłowości w formie uwag.

Radna Jadwiga Lewicka zapytała o nadwyżkę budżetową.

Skarbnik Elżbieta Syrkowska odpowiedziała, że jest to nadwyżka wynikająca ze sprawozdania finansowego i z jego treści odczytała, że nadwyżka wynosi 1.082.506,39 zł.

Czysta nadwyżka na dzień dzisiejszy wynosi 177.000 zł.

Przewodnicząca rady Elżbieta Kuchta powiedziała, że na koniec półrocza będzie większe rozeznanie co do wolnych środków, którymi gmina będzie mogła dysponować.

Skarbnik poinformowała, że na półroczu będzie widać, że plan wydatków nie zostanie realizowany.

Radna Jadwiga Lewicka zapytała jaki był plan wynagrodzeń i jakie było jego wykonanie za 2014 rok.

Skarbnik wyjaśniła, że wynagrodzenia pracowników zawarte są w paragrafie 401 i 404.

Przewodniczący komisji Michał Drajkowski zapytał o zobowiązania dłużników alimentacyjnych oraz o umorzenia podatku od nieruchomości.

Skarbnik Elżbieta Syrkowska odpowiedziała, iż umorzenia podatków od nieruchomości w wysokości 66.145 zł dotyczą nieruchomości pozostających we władaniu Ochotniczych Straży Pożarnych oraz gminnych szkół. Poinformowała także, że Komisja Rewizyjna w dniu 12 czerwca br pozytywnie zaopiniowała zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, a także udzielenie Wójtowi Gminy Słupno absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem wykonania budżetu poddano pod głosowanie.

Głosowało 5 radnych, 5 „za”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Ad 2b

Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Słupno absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok poddano pod głosowanie.

Głosowało 5 radnych, 5 „za”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Ad 2c, d

Skarbnik Elżbieta Syrkowska wyjaśniła, że zmiany w projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupno dotyczą jedynie tych podjętych uchwałą budżetową i omówiła objaśnienia do projektu WPF wskazując m.in. iż w całości likwiduje się zadanie „Rozbudowa Stacji Uzdatniania wody w Gulczewie Starym”, a dokonuje zmian w zadaniach: „Budowa ulicy Kmicica wraz z kanalizacją deszczową w Nowym Gulczewie”, „Arkadia Mazowiecka-Przebudowa drogi gminnej m. Borowiczki-Pieńki –Bielino- Liszyno wraz z infrastrukturą”, „Arkadia Mazowiecka- Przebudowa drogi gminnej w m. Borowiczki- Pieńki –Liszyno wraz z infrastrukturą”, „Arkadia Mazowiecka- Przebudowa drogi gminnej w m. Liszyno –Słupno wraz z przebudową mostu i infrastrukturą”, „Arkadia Mazowiecka –

Przebudowa drogi gminnej Płock- Rydzyno wraz z infrastrukturą" oraz „Przebudowa drogi gminnej nr 291204W i 291205W Mirosław- Stare Gulczewo wraz z infrastrukturą”.

Dodatkowo wyjaśniła, że zwiększenie dochodów i wydatków objętych WPF od dnia 1 czerwca 2015 roku nastąpiło także na podstawie Zarządzenia Wójta Gminy Nr 61/2015 na ogólną kwotę „in plus” . 26637,00 zł i dotyczyło dotacji celowych na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej.

Przewodnicząca rady Elżbieta Kuchta zawnioskowała o to by wszystkie zarządzenia wójta były przekazywane radzie do wiadomości.

Skarbnik wyjaśniła, że są one dostępne na stronie internetowej BIP.

Radna Jadwiga Lewicka powiedziała, że radni chcieliby otrzymywać ostateczne wersje uchwał ośrołobudżetowych.

Skarbnik wyjaśniła, że wprowadzone trzy nowe zadania dotyczą problemów z wodą i kanalizacją:

- „PT budowa spinki sieci wodociągowej w ul. Podbipięty w Nowym Gulczewie (do dz. nr7/12);,

- „PT budowa spinki sieci wodociągowej na odcinku od skrzyżowania ul. Wawrzyńca Sikory, ul. Jagiellońskiej i drogi gminnej nr 291221W w Liszynie do dz. ewid. 203/12 przy ul. Pocztovej w Słupnie”,

- „Budowa sieci wodociągowej w drodze o nr. ewid. 34/14 i 34/17 ul. Podbipięty w Nowym Gulczewie (do dz. o nr ewid. 34/19)”.

Dodała, że jeśli potrzebne są wyjaśnienia w tym temacie Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska oraz Naczelnik Wydziału Inwestycji, Infrastruktury i Rozwoju udzielą niezbędnych informacji.

Radna Jadwiga Lewicka zwróciła się do Skarbnik o uaktualnienie WPF tak by komisja miała jasność i mogła zaopiniować Uchwałę Budżetową. Dodała, że pojawiają się nowe zadania a nie powraca się do zadań już wprowadzonych do Budżetu czy WPF-u.

Radna Bożena Grzybowska podkreśliła, że np. droga do Szelig choć nie należy do jej okręgu wyborczego, jest bardzo ważna dla mieszkańców Gminy Słupno.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Dominika Kacprzyńska wyjaśniła, że rury wodociągowe położone obecnie w trybie awaryjnym na zewnątrz, ostatecznie będą położone w pasie drogowym ulicy Pocztovej, wzdłuż ścieżki rowerowej. Poinformowała także, że gmina boryka się z wieloma problemami dotyczącymi kanalizacji m in z powodu zanieczyszczania (zapychania) przez mieszkańców rur kanalizacyjnych

Radna Jadwiga Lewicka podkreśliła konieczność uświadamiania mieszkańców przeprowadzenia kampanii społecznej w tym zakresie.

Przewodniczący komisji Michał Drajkowski zapytał czy rura wodociągowa może leżeć na powierzchni ziemi.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska odpowiedziała, że może być położona na powierzchni ziemi ze względu na awaryjny tryb przedsięwzięcia.

Radny Michał Drajkowski zwrócił się z zapytaniem o likwidację zadania pn „Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w Gulczewie Starym” ,

Naczelnik Dominika Kacprzyńska wyjaśniła, że to stary wniosek wprowadzony do WPF przez poprzednią kierownicę Danutę Gierwałowską, obecnie rozbudowa stacji w Gulczewie Starym nie jest planowana.

Naczelnik Wydziału Inwestycji, Infrastruktury i Rozwoju Andrzej Dzięgielewski omówił swoje wnioski do budżetu m in spinka wodociągu i konieczność schowania rur przed zimą, budowa studni w Bielinie ze względu na największe pokłady wody gruntowej w tym obszarze, przyłącza kanalizacyjne do granic nieruchomości przy ul. Młynarskiej, modernizacja oczyszczalni ścieków w Słupnie obejmująca działania w dwóch zakresach- zaprojektowania wykonania napraw oczyszczalni ścieków oraz projektu rozbudowy po zakończeniu trwałości projektu z końcem 2015 roku.

Przewodnicząca rady Elżbieta Kuchta zapytała o funkcjonowanie studni w Słupnie.

Naczelnik Andrzej Dzięgielewski odpowiedział, że remont studni nic nie da ponieważ poziom wód gruntowych jest bardzo niski i dlatego studnia ta pracuje w bardzo ograniczonym zakresie. Dodał, że także wydajność stacji w Mijkowie jest bardzo niska, niemniej na dzień dzisiejszy ze względu na mniejszą ilość odbiorców z tego terenu potrzeby są zaspokajane.

Radna Bożena Grzybowska zauważyła, że problem suszy dotyka cały kraj.

Przewodnicząca rady Elżbieta Kuchta zapytała czy są wykupione grunty pod wodociąg.

Naczelnik Andrzej Dzięgielewski wyjaśnił, że wykup gruntów rozpoczyna się w momencie otrzymania pozwolenia na budowę.

Radna Bożena Grzybowska zapytała o sytuację kiedy właściciele przyległych do wodociągu terenu nie wyrażą zgodę na ich odsprzedaż.

Naczelnik Wydziału Inwestycji, Infrastruktury i Rozwoju odpowiedział, że realizacja tej inwestycji odbywa się w trybie specustawy.

Przewodnicząca rady Elżbieta Kuchta powiedziała, że wpłyną wnioski radnego Konrada Dobrosielskiego o debatę publiczną w temacie problemów z wodą i kanalizacją na terenie Gminy Słupno i zwróciła się zapytaniem czy debata jest potrzebna skoro już podejmuje się środki zaradcze. Naczelnik Andrzej Dzięgielewski poinformował, że prowadzony jest audyt w tym zakresie, jego zakończenie przewidziane jest na koniec sierpnia więc zasadne byłoby przeprowadzenie debaty po jego zakończeniu z pełną wiedzą w tym zakresie.

Przewodnicząca rady Elżbieta Kuchta zapytała o inwestycję polegającą na przebudowie wejścia do Urzędu Gminy wraz z miejscami parkingowymi. Poprosiła o informację w jakim zadaniu ujęta jest inwestycja i jaki jest przewidywany koszt jej realizacji.

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletnie Prognozy Finansowej Gminy Słupno na lata 2015-2020, poddano pod głosowanie.

Głosowało 5 radnych, 5 „za”. 0 „przecie”, 0 „wstrzymujących się”.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Słupno na 2015 rok poddano pod głosowanie.

Głosowało 5 radnych, 5 „za”. 0 „przecie”, 0 „wstrzymujących się”.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Ad. 2e

Skarbnik Elżbieta Syrkowska odczytała treść projektu uchwały.

Radna Bożena Grzybowska zapytała co z brakami w sprzęcie AGD odnotowanymi podczas inwentaryzacji Gminnej Biblioteki Publicznej w Słupnie.

Skarbnik odpowiedziała, że choć w trakcie inwentaryzacji braki zostały odnotowane, to ostatecznie przyjęto, że były to braki niezawinione.

Projekt uchwały sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Słupnie za rok 2014 poddano pod głosowanie.

Głosowało 5 radnych, 5 „za”. 0 „przecie”, 0 „wstrzymujących się”.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Ad. 2f

Skarbnik Elżbieta Kuchta odczytała projekt uchwały.

Projekt uchwały sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury Słupno z/s w Cekanowie za rok 2014 poddano pod głosowanie.

Głosowało 5 radnych, 5 „za”. 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Ad. 2j

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Planowania Przestrzennego –Joanna Wereszczyńska wyjaśniła, że projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zawiera tylko drobne zmiany i wprowadzone wyłącznie na wnioski właścicieli nieruchomości. Podkreśliła, że możliwe jest, iż ze względu na wielość zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Słupno-jest to 130 zmiana planu, organy nadzoru zobligują gminę do zrobienia planu całkiem nowego i ujednoczonego.

Projekt uchwały sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Słupno poddano pod głosowanie.

Głosowało 5 radnych, 5 „za”, 0 „przecie”, 0 „wstrzymujących się”.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Planowania Przestrzennego przedstawiła również projekt uchwały niebędącej w porządku posiedzenia Komisji Budżetu i Rolnictwa, w sprawie nabycia na rzecz Gminy Słupno drogi wewnętrznej położonej w Borowiczkach- Pieńkach oznaczonej jako działka nr 29/6 wyjaśniając, że jeśli uzyska on akceptację wszystkich komisji zostanie wprowadzony do porządku obrad najbliższej sesji Rady Gminy Słupno.

Naczelnik Joanna Wereszczyńska powiedziała, że inicjatywa przekazania ww drogi wyszła od właścicieli tej drogi, którym naliczona została opłata adiacencka z tytułu podziału i w ten sposób chcieliby oni rozliczyć część należności, którą są obciążeni.

Pokazała na mapie umiejscowienie drogi oraz wyjaśniła jej potencjalną użyteczność dla innych mieszkańców Gminy Słupno.

Projekt uchwały w sprawie nabycia na rzecz Gminy Słupno drogi wewnętrznej położonej w Borowiczkach- Pieńkach oznaczonej jako działka nr 29/6 poddano pod głosowanie.

Głosowało 5 radnych, 0 „za”, 5 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Projekt uchwały nie uzyskał pozytywnej rekomendacji.

Ad.2l

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty - Magdalena Bogucka omówiła główne założenia projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania stypendiów Wójta Gminy Słupno dla szczególnie uzdolnionych uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Słupno uczęszczających do szkół ponadgimnazjalnych.

Radny Janusz Szenk zapytał o formułę „zamieszkałych na terenie Gminy Słupno”.

Dyrektor GZO Magdalena Bogucka wyjaśniła, że ustawa o systemie oświaty posługuje się właśnie tym sformułowaniem i, że generalnie odchodzi się od obowiązku meldunkowego.

Radna Jadwiga Lewicka powiedziała, że projekt wymaga dopracowania, że należy m in określić kwotę minimalną stypendium, i że w jej opinii nie powinno się ograniczać ilości uczniów mogących ubiegać się o stypendium jeśli tylko spełniają warunki. Podkreśliła, że należy zabezpieczyć stosowne środki finansowe w Budżecie Gminy.

Przewodnicząca rady Elżbieta Kuchta zapytała skąd będą pochodzić środki finansowe na ten cel.

Radna Jadwiga Lewicka zwróciła się do Skarbnik z zapytaniem czy radni mogą, w sposób formalny, podjąć uchwałę bez zabezpieczonych środków finansowych na jej realizację.

Skarbnik Elżbieta Syrkowska powiedziała, że w Budżecie Gminy jest dział pn „Pomoc materialna dla uczniów”, wobec czego w budżecie nie trzeba tworzyć nowej jednostki, dodała, że jeśli taka jest wola komisji wprowadzona zostanie stosowna kwota dla zabezpieczenia wypłaty stypendium do końca roku kalendarzowego.

Radna Bożena Grzybowska powiedziała, że radni popierają idee stypendiów ale należy dopracować zapisy uchwały.

Komisja Budżetu i Rolnictwa wstrzymała się z zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania stypendiów Wójta Gminy Słupno dla szczególnie uzdolnionych uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Słupno uczęszczających do szkół ponadgimnazjalnych rekomendując dopracowanie projektu w zakresie określenia wysokości stypendium oraz oszacowanie środków finansowych koniecznych do zabezpieczenia w budżecie gminy Słupno w związku z realizacją uchwały i przedłożenie go na sierpniowej sesji Rady Gminy.

Ad. 2g

Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Magdalena Szochner –Siemińska powiedziała, że w przedłożonym projekcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dzieci w żłobku prowadzonym przez Gminę Słupno zaszły niewielkie zmiany polegające m in na wprowadzeniu i rozszerzeniu definicji „rodziców” o opiekunów prawnych.

Radny Krzysztof Łączyński powiedział, że w Płocku nie pobiera się opłaty za pobyt dziecka, niemniej przyznał, że każda gmina może indywidualnie określać warunki przyjęcia czy odpłatności za pobyt w żłobku. Dodał, że zapisy uchwały w części dotyczącej opłat nie są jednoznaczne.

Radna Jadwiga Lewicka potwierdziła, że należy doprecyzować zapisy dotyczące opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku.

Przewodniczący komisji Michał Drajkowski zapytał o stawkę żywieniową.

Dyrektor GOPS odpowiedziała, że stawka żywieniowa wynosi 5,50 zł/dzień oraz przedstawiła zniżki od opłaty stałej ujęte w uchwale, następnie poprosiła o ewentualne uwagi członków komisji.

Radny Krzysztof Łączyński zapytał czy możliwe jest wprowadzenie zapisu uprawniającego do ulgi w przypadku gdy drugie dziecko uczęszcza do Gminnego Przedszkola „Niezapominajka” w Słupnie.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupnie potwierdziła, że wprowadzanie tego typu zapisów jest zgodne z prawem.

Komisja zaproponowała obniżenie stawki procentowej ulgi w §3.2 (pkt b, c, d) do 30% oraz dopisanie zapisu umożliwiającego skorzystanie z ulgi w przypadku gdy drugie dziecko korzysta z usług Samorządowego Przedszkola „Niezapominajka” w Słupnie.

Radna Jadwiga Lewicka wyraziła opinię, że wszystkie komisje powinny zaopiniować projekt uchwały.

Dyrektor GOPS powiedziała, że nie ma możliwości przesunięcia przedmiotowego projektu uchwały na sesję późniejszą tak by zaopiniowała ją Komisja Rewizyjna i zadeklarowała przedłożenie radnym tekstu jednolitego uwzględniającego zmiany komisji w dniu następnym.

Radna Jadwiga Lewicka zwróciła uwagę, że konieczność dodatkowej opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku nie wynika jednoznacznie z zapisów uchwały.

Dyrektor GOPS zaproponowała zmianę w nazwie uchwały dla wyeliminowania niespójności oraz umieszczenie opłaty za wyżywienie w dodatkowym punkcie d) w §2.

Wspólnie ustalono nazwę uchwały w brzmieniu: uchwała ...w sprawie ustalenia odpłatności za pobyt i wyżywienie dziecka w Gminnym Żłobku w Słupnie.

Głosowało 5 radnych, 5 „za”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”.

Projekt uchwały z wprowadzonymi zmianami został zaopiniowany pozytywnie.

Ad. 2h

Naczelnik Wydziału Organizacji Urzędu Joanna Ziółkiewicz przedstawiła główne założenia projektu uchwały w sprawie powołania Gminnego Zespołu ds. Wyborów Ławników do Sądów Powszechnych. Wyjaśniła m in, iż z dniem 30 czerwca mija termin przyjmowania kandydatów na ławników, a same wybory przeprowadzane są w trybie ustawy Prawo o wyborze do sądów powszechnych.

Komisja Budżetu i Rolnictwa zapoznała się z treścią projektu uchwały w sprawie powołania Gminnego Zespołu ds. Wyborów Ławników do Sądów Powszechnych.

Ad.2i

Naczelnik Wydziału Organizacji Urzędu Joanna Ziółkiewicz omówiła główne założenia projektu uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy Słupno. Powiedziała, że radny Piotr Rzewuski złożył interpelację wskazując potrzebę aktualizacji podstaw prawnych m in w zakresie prawnego umocowania dla działania Komisji Rewizyjnej a Wójt wychodząc naprzeciw jego oczekiwaniom przedłożył projekt ww uchwały.

Głosowało 5 radnych, 5 „za”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Ad. 2k

Naczelnik Wydziału Organizacji Urzędu Joanna Ziółkiewicz przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Słupno i nadania jej statutu.

Radna Jadwiga Lewicka zapytała z czyjej inicjatywy powstał projekt uchwały.

Naczelnik Joanna Ziółkiewicz odpowiedziała, że z inicjatywy Wójta i samej młodzieży, która na spotkaniach wiejskich sygnalizowała chęć włączenia się w działalność samorządową.

Przewodnicząca rady Elżbieta Kuchta opowiedziała się za obniżeniem wieku kandydatów na członków Młodzieżowej Rady Gminy do 16 lat.

Naczelnik Joanna Ziółkiewicz wyjaśniła, że wiek 18 lat jest wiekiem granicznym dla kandydatów na członków Młodzieżowej Rady Gminy i nie ma możliwości bycia jednocześnie jej członkiem i radnym Rady Gminy Słupno.

Projekt uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Słupno i nadania jej statutu poddano pod głosowanie.

Głosowało 4 radnych, 4 „za”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” (bez radnego Krzysztofa Łączyńskiego).

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Ad.3

Komisja Budżetu i Rolnictwa rozpoznała :

- wniosek dyrektora Samorządowego Przedszkola „Niezapominajka” w Słupnie o zabezpieczenie środków finansowych na zadanie „instalacja systemu rozliczenia pobytu dziecka w przedszkolu” – pozytywnie opiniując przedmiotowy wniosek,
- wniosek radnego Konrada Dobrosielskiego o wprowadzenie do porządku obrad debaty na temat stanu wodociągów gminnych i istniejącej w gminie sieci kanalizacji - rekomendując jego realizację na sierpniowej sesji Rady Gminy Słupno po zakończeniu audytu w ww zakresie,
- wniosek OSP Miszewko Strzałkowskie w sprawie przekazania środków finansowych na dokończenie elewacji zewnętrznej i dokończenie budowy kotłowni w remizie strażackiej- pozytywnie opiniując wniosek i rekomendując jego realizację według możliwości finansowych gminy.

Komisja zapoznała się z :

- wnioskiem Spółdzielni Usług Socjalnych „Opieka” w sprawie podniesienia stawki godzinowej za świadczone usługi opiekuńczych.
- wnioskiem radnego Konrada Dobrosielskiego o objęcie przez Radę Gminy Słupno kontrolą inwestycji pn „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Słupnie wraz z budową sieci kanalizacji sanitarnej przy ul. Pocztovej oraz kanalizacji sanitarnej w ul. Do Gródziska i w ul. Gruszkowej w Słupnie”.

Komisja sformułowała następujące wnioski

Podczas posiedzenia Komisji Budżetu i Rolnictwa w dniu 23 czerwca 2015 roku komisja zwróciła się :

1. z zapytaniem dlaczego skargi złożone przez radnego Piotra Rzewuskiego w dniu 11 czerwca 2015 roku wpłynęły do Biura Rady dopiero 18-19 czerwca 2015 roku, oraz
2. z prośbą o udostępnienie kopii odpowiedzi jakiej udzielił Wójt Gminy Słupno Pani Wincentyne Pietrzak w sprawie jej skargi. Informację o udzielonej odpowiedzi w ww sprawie Wójt przekazał Komisji Budżetu i Rolnictwa podczas jej posiedzenia w dniu 25 maja 2015 roku. Jest to niezbędne do podjęcia decyzji o dalszym trybie rozstrzygnięcia skargi na Komisję Rewizyjną.

Komisja otrzymała kopie skarg złożonych przez radnego Piotra Rzewuskiego w dniu 11 czerwca br.

Wobec wyczerpania porządku obrad na tym posiedzenie Komisji Budżetu i Rolnictwa zakończono.

protokołowała

Dorota Woźniak
INSPEKTOR
USŁUGI RADY
Dorota Woźniak

Przewodniczący
Komisji Budżetu i Rolnictwa

Michał Drąjkowski